
 
 

   COMUNE  DI  BASIANO        C.C.      numero         data   
Cod. 10902 21 08-04-2014 

 
 

 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI 
ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE 
DI BASIANO. 

 Copia   
                                                                                            Sessione Ordinaria 
                                                                                            Convocazione  Prima 
                                                                                            Seduta: Pubblica 

 
 

C O M U N E    D I    B A S I A N O 
 

Prov. di Milano 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 
 
L’anno  duemilaquattordici , addì  otto del mese di aprile  alle ore 20:00 presso la sala 

consiliare del Comune di Basiano è stato convocato il Consiglio Comunale, presiede il Sindaco dr. 
Moretti Paolo con l’assistenza del dr. dr. Rizzoni Sandro, Segretario Comunale; 

 
I consiglieri presenti risultano dal seguente prospetto: 
 

  Presente/Assente 
1 MORETTI PAOLO Presente 
2 BRAMBILLA FULVIA Presente 
3 BRAMBILLA NELLO Presente 
4 CAMPANOZZI MARCO ELIA Presente 
5 CANEPARO MARIA Presente 
6 FOGLI MAURIZIO Presente 
7 MARGIOTTA BALDASSARRE Presente 
8 PENNATI CARLO Presente 
9 ZAFFARANO NICOLA Presente 
10 CALONI ARTURO Presente 
11 DE FRANCISCIS DOUGLAS Presente 
12 OXOLI MARCO Presente 
13 STINCONE ERIKA Presente 

Consiglieri presenti n.  13 Assenti  n.    0 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, apre la seduta passando alla 
discussione del  punto  posto all’ordine del giorno di cui all’oggetto. 

 
 
 



Delibera C.C. n. 21  del  08-04-2014 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 
- il D.P.C.M. 1° marzo 1991 e la successiva Legge Quadro sull’inquinamento acustico n. 447/95 

(art. 6, comma 1°) prevedono la redazione di un Piano di Zonizzazione acustica e quindi una 
classificazione acustica del territorio comunale; 

- ai sensi della sopracitata Legge Quadro, vige l’obbligo di classificazione acustica delle zone 
per i Comuni che adottano nuovi strumenti urbanistici generali o particolareggiati; 

- con Legge Regionale n. 13 del 10/08/2001 “ Norme in materia di inquinamento acustico” è stato 
istituito l’obbligo per i Comuni di dotarsi di classificazione acustica del territorio comunale ai 
sensi dell’art. 6, comma 1 lett. a) della Legge 447/95, provvedendo a suddividere il territorio 
comunale in zone acustiche omogenee, così come individuate nella tabella A allegata al 
D.P.C.M. del 14/11/1997; 

CONSIDERATO che il Comune di Basiano dispone di: 
- Piano di Zonizzazione acustica del territorio, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 32 del 30.09.1997; 
- Piano di Governo del Territorio approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 

12.12.2008; 

RITENUTO necessario adeguare la classificazione acustica comunale allo sviluppo urbanistico 
del territorio e alle previsioni del nuovo strumento urbanistico vigente; 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 29 del 27.11.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato adottato il piano di zonizzazione acustica del territorio comunale, 
redatto dalla società Eurogeo snc di Bergamo; 

CONSIDERATO che a seguito dell'adozione, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 13/2001, il piano di 
zonizzazione acustica è stato pubblicizzato con le seguenti modalità: 
- annuncio sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 50 del 11.12.2013; 
- pubblicazione all’albo pretorio comunale per 30 giorni consecutivi a partire dalla data 

dell’annuncio sul B.U.R.L.; 
- trasmissione, contestualmente alla pubblicazione, della documentazione relativa all’ARPA di 

competenza e ai comuni confinanti per l’espressione dei rispettivi pareri; 

PRESO ATTO che: 
• la deliberazione di adozione con i relativi allegati è rimasta depositata presso la Segreteria 

Comunale dal 11.12.2013 al 10.01.2014 e che nei successivi 30 (trenta) giorni, ossia entro il 
09.02.2014, non sono pervenute osservazioni; 

• entro 60 (sessanta) giorni dalla richiesta, ossia entro il 09.02.2014, non è pervenuto alcun 
parere da parte di ARPA, né da parte dei comuni confinanti e pertanto, ai sensi della L.R. 
13/2001 art. 3, comma 2, i relativi pareri si intendono resi in senso favorevole; 

RICHIAMATA la documentazione, presentata dalla ditta Eurogeo snc di Bergamo in data 
18.11.2013 prot. 3381, composta da: 
- Relazione Tecnica; 
- Tav. 1 - Mappa di Zonizzazione scala 1:5000; 
- Tav. 2A - Mappa di Zonizzazione scala 1:2000; 
- Tav. 2B - Mappa di Zonizzazione scala 1:2000; 
- Tav. 3 - Inquadramento territoriale dei comuni confinanti; 
- Tav. 4B - Mappa di Zonizzazione di BASIANO adottata con D.C.C. n. 32 del 30.09.1997. 

Individuazione ambiti di trasformazione; 
- Norme Tecniche di Attuazione; 



Delibera C.C. n. 21  del  08-04-2014 

 

 

e ritenuto di approvare definitivamente il Piano di Zonizzazione Acustica del territorio comunale 
di Basiano; 

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. n. 33 del 2013 che dispone “1. Le Pubbliche Amministrazioni 
Pubblicano: 
a) gli atti di governo del territorio, quali, tra gli altri, piani territoriali, piani di coordinamento, piani 

paesistici, strumenti urbanistici, generali e di attuazione, nonché le loro varianti;  
b) per ciascuno degli atti di cui alla lettera a) sono pubblicati, tempestivamente, gli schemi di 

provvedimento prima che siano portati all'approvazione; le delibere di adozione o 
approvazione; i relativi allegati tecnici." 

DATO atto che lo schema del presente atto corredato dai relativi allegati è stato pubblicato sul sito 
web del Comune nella sezione "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE"; 

VISTO il parere reso ai sensi dell’art. 49 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed inserito nel presente atto; 

Con voti unanimi e favorevoli  n. 13, n. 0  astenuti  e n. 0 contrari espressi nelle forme e modalità 
di legge, parimenti votano l’immediata esecutività;   
 

D E L I B E R A 

Per i motivi riportati in premessa: 

1. DI DARE ATTO che, nei termini di legge: 
• non sono pervenute osservazioni al Piano di Zonizzazione Acustica, adottato con propria 

precedente deliberazione n. 29 del 27.11.2013; 
• non sono pervenuti i pareri di competenza richiesti a ARPA Lombardia e ai comuni 

confinanti e pertanto, ai sensi della L.R. 13/2001 art. 3, comma 2, i relativi pareri si 
intendono resi in senso favorevole; 

2. DI APPROVARE definitivamente il Piano di Zonizzazione Acustica del territorio comunale di 
Basiano, redatto ai sensi della legge 447/1995 e della legge regionale 13/2001, dalla ditta 
Eurogeo snc di Bergamo, costituito dai seguenti elaborati: 
- Relazione Tecnica; 
- Tav. 1 - Mappa di Zonizzazione scala 1:5000; 
- Tav. 2A - Mappa di Zonizzazione scala 1:2000; 
- Tav. 2B - Mappa di Zonizzazione scala 1:2000; 
- Tav. 3 - Inquadramento territoriale dei comuni confinanti; 
- Tav. 4B - Mappa di Zonizzazione di BASIANO adottata con D.C.C. n. 32 del 30.09.1997. 

Individuazione ambiti di trasformazione; 
- Norme Tecniche di Attuazione. 

3. DI DARE MANDATO al Settore competente per tutti gli atti inerenti e conseguenti all’avvenuta 
esecutività della presente deliberazione e di provvedere in particolare alle incombenze per la 
pubblicità del documento in oggetto come disposto dall’art. 3 della L.R. 13/2001; 

4. DI DARE ATTO che la documentazione tecnica rimane allegata solo all'originale della 
delibera di adozione n. 29 del 27.11.2013, in quanto invariata. 

 
5.di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma IV del D.Lgs. 267/2000.  
 



Delibera C.C. n. 21  del  08-04-2014 

 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI ZONIZZAZI ONE ACUSTICA DEL 
TERRITORIO COMUNALE DI BASIANO. 
 

Esaminata la proposta di cui all’oggetto e non avendo nulla da rilevare, il sottoscritto 

Gorla Marco , nella sua qualità di Responsabile del settore   

E S P R I M E  
 
ai sensi dell’art.49 e 153 del D.Lgs. 267/2000 PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica   
 
Basiano,  lì   06-03-2014 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Gorla Marco 

___________________________ 



Delibera C.C. n. 21  del  08-04-2014 

 

 

 

La lettura e l’approvazione del presente verbale vengono rimesse alla prossima seduta 
consigliare. 

 
Esteso e sottoscritto: 
 

 IL  SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to dr. Moretti Paolo f.to dr. Rizzoni Sandro 

 
================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

    (Art. 124 comma I del D.Lgs.n. 267/2000) 

Copia della presente viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio  del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi .  

Basiano, lì              

  IL  SEGRETARIO COMUNALE  
 f.to  dr. Rizzoni Sandro 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
                                  (Art. 125 comma I del D.lgs. n. 267/2000) 
 
Si certifica che in data ____________la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

□  ai sensi del III° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000: 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma IV)  

Basiano,  

 

 

                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        dr. Sandro Rizzoni  
 


